TAMPICO

UNIDOS BRILLAMOS MAS TAM/STAI/IP/559/ 2022
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION

Tampico, Tamaulipas a 20 de diciembre del 2022.
C. SOLICITANTE DE INFORMACION PUBLICA

PRESENTE:

Por medio de la presente y dando contestaciéon en tiempo y forma, a su solicitud
formulada a este Sujeto Obligado, en fecha 09 de diciembre de 2022, con numero de folio
280527022000271 en la cual pregunta lo siguiente:

Con fundamento en el derecho establecido en la Ley de Transparencia, acudo a este sujeto obligado para
solicitar la siguiente informacion:

1) Informar el numero de licitaciones por adjudicacion directa y por invitacion a cuando menos tres personas o
empresas realizadas del primero de octubre del 2022 hasta el 09 de diciembre del 2022, de acuerdo con los
supuestos establecidos en el articulo 65 de la Ley de Adquisiciones para la Administracion Publica del Estado
de Tamaulipas y sus Municipios.

2) Compartir copias de las versiones publicas de cada uno de los siguientes documentos relativos a las
adjudicaciones mencionadas en el punto 1:

- Archivos de convocatoria o invitacion la cual contiene las bases del procedimiento.

- Archivo que contiene el escrito de justificacion de la excepcion a la licitacion publica fundada en el articulo 41
de la LAASSP, y su homdloga de Tamaulipas, o en el articulo 42 de la LOPSRM, y su homdloga de Tamaulipas.

- Archivo que contiene el acta de junta de aclaraciones.

- Archivo que contiene el acta de presentacion y apertura de proposiciones.

- Archivo que contiene el acta de fallo.

- Archivo que contiene el informe con los datos relevantes del contrato.

- Archivo que contiene el testimonio del testigo social.

2) Al drea de Finanzas, de dénde se obtuvo ese recurso para las adquisiciones de mercancias, materias primas
y otros bienes muebles e inmuebles; Enajenaciones de bienes muebles e inmuebles; Arrendamiento de bienes
muebles e inmuebles; Contratacién de servicios relacionados con bienes muebles e inmuebles; y/o
Arrendamientos financieros.

Sin mds, le envio un cordial saludo agradeciendo las atenciones que se le brinden a la misma, solicitando a su
vez que la informacion se envie a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y no se me dirija a ningun
link o liga del sujeto obligado.

Respecto a la informacion solicitada mencionada en las lineas que anteceden este
escrito, se le informa al solicitante que la respuesta a su solicitud se encuentra cargada debidamente
en las Obligaciones en materia de Transparencia dentro de la fraccién XXVIII del articulo 67 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, puesto que dicho
formato contiene informacion referente a los procedimientos de adjudicacion.

Informacidn que usted puede visualizar a través del siguiente link:
https://consultapublicamx.inai.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#obligaciones

Haciendo la aclaracién que dicha fraccion se carga de manera trimestral, tal cual lo
marcan los Lineamientos Técnicos Generales para la Publicacion y Homologacién de las Obligaciones
en materia de transparencia y que en dicho link aparecen los periodos en que la fraccion ha sido
generada, por lo cual una vez que usted decida qué periodo desea descargar, podra visualizarlo. Y el
cual corresponde al Portal Nacional de Transparencia, lugar en donde se encuentran cargadas cada
una de nuestras obligaciones en dicha materia y donde una vez que abra la pagina usted tendra que
realizar los siguientes pasos:

1.-Dar Click en el icono y apartado de Listado tal como se muestra en la imagen a
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2.- En la pagina se desglosard un listado de obligaciones generales en donde aparecen las 48
fracciones que esta Unidad de Transparencia publica de conformidad con la ley de la
materia; debiendo dar clic derecho en la fraccidn solicitada es decir la fraccidon XXVIII de
dicho articulo que se nombra ART.- 67.-XXVIll.- “LA INFORMACION SOBRE LOS
RESULTADOS SOBRE PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACION DIRECTA, INVITACION
RESTRINGIDA Y LICITACION DE CUALQUIER NATURALEZA INCLUYENDO LA VERSION
PUBLICA DEL EXPEDIENTE RESPECTIVO Y DE LOS CONTRATOS CELEBRADOS”
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3.- Una Vez que usted seleccione la fraccién que desee visualizar, y de clic derecho
sobre ella aparecera una pantalla que le indicara los datos de la fraccion seleccionada y de
igual forma le solicitara el periodo que quiera consultar, debiendo seleccionar entre los
distintos trimestres o afios en lo que por ley se deba encontrar publicada cada una de las
fracciones, se pueden usar los diferentes filtros de busqueda para facilitar su consulta.
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4.- Una vez que usted seleccione el periodo a consultar debera dar clic derecho en el icono
de CONSULTAR, a fin de que aparezca en la misma pantalla la informaciéon deseada.
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En el caso de existir alguna duda o complicacion al momento de acceder a la
busqueda y consulta de la informacion, esta Unidad de Transparencia pone a su disposicion el
numero de teléfono de nuestra oficina: 833 473 0530, en un horario de las 08:00 a las 15.00 horas de
lunes a viernes, en el cual con gusto se resolveran y atenderdn sus dudas. Lo antgaef:ean
fundamento en los articulos 133, 145, 146 y 147, y demas relativos de la Ley de Trapsf
Acceso a la informacién Pablica de Tamaulipas.

Sin mds por el momento y dando pronta respuesta, quedo a sus 6rden

ATENTAM

MUNICIPIO DE TAMPICO
SECRETARIA DE
TRANSPARENCIA

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA GOBIERNO
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